

فتنه‌تکفیری



دارالافتای مصر:

داعش از خوراج الکو گرفته است



برای نخستین بار از زمان قدرت گرفتن گروه تروریستی داعش در عراق و سوریه، یک مرجع فتوی برجسته اهل سنت در جهان اسلام آنها را با خوراج مقایسه کرد. پس از حملات اخیر داعش به مرزهای شمالی عربستان و همچنین حملات پرتلفات هفته پیش گروه تحت بیعت ابوبکر البغدادی (انصار بیت‌المقدس) به نظامیان مصر به نظر می‌رسد علمای اهل سنت بشدت نسبت به داعش احساس خطر کرده‌اند و حال سعی می‌کنند با ریشه‌های عقیدتی تکفیری‌ها مقابله کنند. در همین راستا «دیدهبان تکفیر» وابسته به دارالافتای مصر، در تازه‌ترین گزارش خود، به بررسی انگیزه‌های داعش از گردن زدن افراد پرداخت و آن را به مثابه رفتاری سادیستی جهت ارضای علش اعضای این گروه تروریستی برای دیدن خون دانست. متن کامل منتشر شده توسط دارالافتای مصر به شرح زیر است: «همان‌طور که معتادها با مصرف مواد مخدر، آنها با گردن زدن و قطع اعضای با دیدن سرهای قطع شده، نشئه می‌شوند. آنگاه از دستور دادن به مردم لذت می‌برند و از اینکه مردم از آنها اطاعت می‌کنند احساس قدرت می‌کنند و این مساله، سبب افزایش روحیه جنگجویانی می‌شود که به آنها می‌پیوندند. آنها با گردن زدن و قطع اعضای افراد، این پیام را به دشمنان خود می‌رسانند که سرنوشت شما نیز همین خواهد بود و به این ترتیب، با به‌کارگیری رسانه‌های مختلف، خشونت خود را به سراسر جهان صادر کرده و جنگ روانی راه می‌اندازند. افراد جدا شده از القاعده که به نام داعش شناخته می‌شوند، در دیدگاه‌های جنگی خود به تفسیر و تأویل چند حدیث و روایت استناد می‌کنند و به تأویل وارونه این روایات می‌پردازند تا بتوانند این احادیث و روایات را در جهت سیاست‌های خود به کار گیرند و به ادعاهای خود در ایجاد خلافت اسلامی در سراسر جهان، مشروعیت بخشند و جنایت‌هایی که در حق بشریت مرتکب می‌شوند را توجیه کنند. داعش با صدور فتوایی، سر بریدن همه کسانی را که با آنها مخالفت می‌کنند مباح دانسته و تأکید کرده است: «سربریدن، یک واجب اسلامی گم شده است.» اما تأویل‌های ارائه شده از سوی داعش، در توجیه سربریدن مردود است. خداوند تبارک و تعالی، پیامبر خود را برای هدایت و برقراری عدالت و رحمت فرستاد و رهنمودهای حضرت پیامبر(ص) کاملاً مشخص و واضح بود، ایشان دستور داد با اسیران به عدالت و نیکی رفتار شود و به انسان بودن آنها احترام گذاشته شود و به آنها خوراک و جان‌پناه مناسب داده شود و با آنها مدارا شود و آنها را شکنجه نکنند و نیازازند اما همه این رهنمودها، در زمانی بود که میان مسلمانان با کافران بر سر دفاع از دین و میهن، جنگ بود؛ اما شرایط کنونی، با شرایط جنگ منطبق نیست و اقدامات داعشی‌ها، جنایت به تمام معنی کلمه است، آنها می‌کشند، سر می‌برند و مسلمانان و غیرمسلمانانی را که در خانه‌های خود امنیت دارند می‌کُچکانند، در حالی که اسلام به هیچ وجه چنین دستوراتی نداده است. این درک انحرافی و نفرت‌آور از سوی گروه تکفیری داعش، اشتباه و خلاف همه قواعد اصول است، از آن گذشته این گروه هیچ متن شرعی صحیحی ارائه نکرده است که به اجواز بریدن سر دشمن در حالی که زنده است، تصریح کرده باشد. از طرف دیگر تکفیری‌ها به انتشار جنایت‌های وحشتناک خود در رسانه‌ها مباحثات می‌کنند، این کار، به مثابه جنایت مرکب است. پیامبر اکرم(ص) همواره در رفتارهای خود، رعایت جانب تبلیغاتی را داشت. به همین سبب، از کشتن برخی از منافقان خودداری کرد تا مردم نگویند «محمد، یاران خود را می‌کشد» و حفظ چهره اسلام در اذهان عمومی، مهم‌تر از انتقامجویی از دشمن است.»

بین‌النهرین

۱۳۷۵ کشته در زانویه عراق

سازمان ملل روز یکشنبه از کشته شدن دست‌کم ۱۳۷۵ نفر بر اثر درگیری‌ها و انواع دیگر خشونت در عراق، تنها در ماه ژانویه خبر داد. بنا بر این گزارش، ۷۹۰ نفر از قربانیان این درگیری‌ها غیرنظامی بوده‌اند. ۵۸۵ نفر از کشته‌شدگان در ماه گذشته میلادی، نیروهای ارتش عراق بوده‌اند که در مبارزه با گروه تروریستی داعش یا در بمبگذاری‌های مختلف جان خود را از دست داده‌اند. بنا بر اعلام هیأت همیاری سازمان ملل در عراق، در این مدت دست‌کم ۲۲۴۰ نظامی و غیرنظامی هم بر اثر خشونت‌ها زخمی شده‌اند.

بزرگ‌ترین هدیه‌ای که الیسی به صهیونیست‌ها داد

القسام قربانی شکست سیاسی مصر



گروه بین‌الملل: استقبال گسترده محافل رسمی، مردمی و رسانه‌ای رژیم صهیونیستی از حکم اخیر دادگاه مصری که نام گردان‌های شهید عزالدین قسام، شاخه نظامی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) را در لیست سازمان‌های تروریستی قرار داده است، هیچ جای تعجب ندارد، چرا که این بزرگ‌ترین و گران‌قیمت‌ترین هدیه‌ای بود که مصر می‌توانست به اسرائیل بدهد؛ بویژه در برهه کنونی که این رژیم می‌خواهد خود را به عنوان قربانی آنچه «تروریسم اسلامی» توصیف می‌کند، جلوه دهد و از حمله به دفتر مجله «شارلی ابدو» در پاریس به نفع خود بهره‌برداری کند. روزنامه رأ‌الیوم در سرمقاله خود با اشاره به همین مساله تأکید کرده است دستگاه قضایی مصر هیچ نشانی از بی‌طرفی، آزادی عمل و استقلال ندارد و ابزار دست دولت عبدالفتاح الیسی شده است که از آن علیه مخالفان خود و بویژه طرف‌های اسلامگرا استفاده می‌کند و صدور حکم اعدام علیه ۵۰۰ نفر از اعضای این جریان‌ها تنها طی چند ساعت؛ صرفاً به خاطر شرکت آنها در تظاهرات‌های اعتراض‌آمیز علیه سیاست‌های سرکوبگرانه نیروهای امنیتی مصداق بارز این مساله است. حوادث خونین منطقه سینا که آخرین مورد از آنها کشته شدن ۲۰ نفر از نیروهای امنیتی بود، باعث استیصال و درماندگی مراجع مصری شده است. از سوی دیگر، نظام کنونی مصر از همان لحظه کودتا علیه محمد مرسی، رئیس‌جمهوری منتخب مصر، بنای دشمنی با جنبش حماس گذاشت و این جنبش را به حمله به زندان‌های مصر که منجر به خروج رهبران گروه اخوان‌المسلمین از این زندان‌ها شد، متهم کرد و در همین راستا، جنگ رسانه‌ای ظالمانه‌ای را علیه آن به راه انداخت اما هیچ کس فکرش را نمی‌کرد کار را به جایی برساند که گردان‌های قسام، شاخه نظامی حماس را با حکم قضایی ساختگی و سیاسی در لیست

بازل

حکم اعدام علیه صدها خوانی

دادگاه جنایی مصر حکم متهمان پرونده کشتار کراسه را صادر و ۱۸۳ نفر را به اعدام محکوم کرد. در آگوست سال ۲۰۱۳ گروهی از حامیان اخوان‌المسلمین بعد از کشته شدن دست‌کم ۶۲۷ نفر در جریان پایان دادن به تحصن حامیان مرسی در میدان رابعه العدویه، با حمله به مرکز پلیس در شهرک کراسه، نیروهای این مرکز را به طرز فجیعی به قتل رساندند. در این حادثه دست‌کم ۱۱ نفر کشته شدند که ۵ تن از سربازان حاضر در پایگاه کراسه سر بریده شده بودند.

سازمان‌های تروریستی قرار داد دادگاه مصری در حالی القسام را در لیست سازمان‌های به اصطلاح تروریستی قرار داده است که این گروه مقاومتی در ۳ جنگ عملکرد قهرمانانه و مثال‌زدنی در برابر رژیم صهیونیستی نشان داده و دست به چندین عملیات شهادت‌طلبانه علیه اهداف صهیونیستی در داخل اراضی اشغالی فلسطین زده است. قسام همان گروهی است که موشک‌هایش فرودگاه تل‌آویو را فلج و بیش از ۴ میلیون صهیونیست را روانه پناهگاه‌ها کرد و به جرأت می‌توان گفت گردان‌های قسام نه تنها سازمان تروریستی نیست بلکه مایه فخر امت عربی و اسلامی است و هر

الاجبار اهداف آمریکا را از اذعان به مشارکت در ترور عماد مغنیه بررسی کرد

تلاش واشنگتن برای کاستن از فشارها علیه اسرائیل

در خلال گفت‌وگوهای هسته‌ای با ایران توپخ خواهد کرد؟ آیا آمریکا از مقاومت می‌خواهد تا از انتقامجویی از فرماندهان اسرائیلی خودداری کند؟ آیا سازمان امنیت و اطلاعات آمریکا نیاز دیده است تا در میان این جدال امنیتی بین دو طرف، پیام مستقیمی به حزب‌الله بدهد و به نوعی قدرتمایی کند؟ جدالی که با کشف یک جاسوس آمریکا در داخل حزب‌الله به نام محمد شوربا به اوج رسیده بود. پیش از آن نیز در سال ۲۰۱۲ حزب‌الله توانسته بود یک مرکز شنود وابسته به سیارا در بیروت کشف و به تبع آن عمده‌ای از مزدوران آمریکایی در بیروت را دستگیر کند. پس از اینکه حزب‌الله اعلام کرد که هیچ محدودیتی مکانی را برای مواجهه با اسرائیل نمی‌شناسد، آیا آمریکا خواسته تا بگوید که در کنار اسرائیل است و از وارد آمدن هرگونه ضربه‌ای به اسرائیل جلوگیری خواهد کرد؟ با این حال، توصیفات که روزنامه

گروه بین‌الملل: پس از انتشار گزارش روزنامه واشنگتن پست و اذعان به دست داشتن سازمان اطلاعاتی آمریکا و رژیم صهیونیستی در ترور شهید عماد مغنیه، روزنامه الاخبار لبنان، سعی کرده تا علل این افشاکری‌ها را بررسی کند. به نوشته الاخبار، آمریکا به طور ناگهانی مسؤولیت ترور شهید عماد مغنیه را به طور غیررسمی بر عهده گرفت. درج این خبر به نقل از منابع اطلاعاتی آمریکا در روزنامه واشنگتن‌پست، همزمان با نزدیک شدن به هفتمین سالگرد شهادت عماد مغنیه و ۳ هفته پس از شهادت جهاد مغنیه بود. به نظر می‌رسد، پس از اینکه حزب‌الله اعلام کرد که از این پس مسؤولیت هرگونه تروری علیه نیروهای این حزب را متوجه اسرائیل خواهد کرد، آمریکا با بر عهده گرفتن مسؤولیت ترور عماد مغنیه، خواسته فشارها علیه اسرائیل را بکاهد. آیا آمریکا اسرائیل را به علت تیره کردن اوضاع

به دنبال دفع موفق حملات سنگین داعش به استان نفتی کرکوک، عادل عبدالمهدی، وزیر نفت عراق دیروز برای اطلاع از شرایط امنیتی این استان و بازدید از میدان نفتی خباز در منطقه ملا عبدالله در جنوب غرب کرکوک که به تازگی از لوث وجود داعش پاک شده است وارد این شهر شدند. در همین حال نجم‌الدین کریم، استاندار کرکوک گفت: «نیروهای پیشمرگ ضمن آزادسازی برخی مراکز و روستاها و میدان نفتی خباز موفق به آزاد کردن ۲۴ گروگان شده‌اند.

قالب جهان

چرا اوایما آدامس می‌جود؟



گروه بین‌الملل: آدامس جویدن رئیس‌جمهوری آمریکا در دیدارهای رسمی خود با مقامات کشورهای جنگ‌جالی‌ها را به پا کرده است. روزنامه «نیو یامز آف ایندیا» نوشت باراک اوایما در سفر اخیر خود به دهلی نو، در مراسم سان دیدن از نیروهای نظامی هند به مناسبت جشن روز جمهوری، آدامس می‌جوید و با این کار، توجه همگان را به خود جلب کرد. کاربران شبکه‌های اجتماعی، عکسی از اوایما را بازنشر کردند که در آن، رئیس‌جمهور آمریکا هنگام صحبت با ناندرنا مودی، نخست‌وزیر هند جلوی چشم همگان آدامس را از دهان خود خارج می‌کند و دوباره آن را در دهان گذاشته و می‌جوید. این نخستین بار نیست که اوایما در مراسم رسمی در کشورهای خارجی آدامس می‌جوید. در اواخر سال گذشته میلادی، اوایما در نشست سران آپک در پکن وقت خود را به آدامس جویدن گذراند. دفتر ریاست‌جمهوری آمریکا، در توجیه آدامس جویدن اوایما آن را اقدامی در جهت ترک سیگار اعلام و مدعی شد اوایما ۴ سال است سیگار را ترک کرده است. به نوشته روزنامه «یواس‌ای تودی» این توجیه، نتوانست از خشم کاربران شبکه‌های اجتماعی چینی بکاهد زیرا برگزاری نشست‌های همایش کشورهای آسیا و اقیانوسیه در پکن، پس از ۶ ماه تلاش پیگیر و برنامه‌ریزی گسترده چینی‌ها صورت گرفت و برای آنها از اهمیت ویژه‌ای برخوردار بود.



امریکایی به نقل از منابع امنیتی درباره ترور مغنیه آورده است، نامفهوم و شاید تمعدا اشتباه است. شاید قصد این بوده که حزب‌الله مواردی را که در تحقیقات خود بدان دست یافته لو بدهد. به عنوان مثال، در این روزنامه گفته شده است که عماد مغنیه به هنگام ترور خارج از رستوران بوده که اشتباه است؛ یا اینکه ادعا شده است این عملیات از سال‌ها پیش رصد می‌شده است، با توجه به اینکه طبق اسناد ویکی لیکس، نمی‌توان دقیقاً مشخص کرد که عماد مغنیه از چه سالی تحت تعقیب بوده است. همچنین آمریکا خواسته این پیام را به حزب‌الله بدهد که نقش سرریس‌های اطلاعاتی آن در حاشیه نیست. همه اینها نمی‌تواند در موضع حزب‌الله خللی ایجاد کند، موضعی که سیدحسن نصرالله به صراحت آن را بیان کرد و گفت: انتقام شهید عماد مغنیه قطعاً انجام خواهد شد، اگرچه شاید

این حمله با انفجار خودروی بمب‌گذاری شده که یک عامل انتحاری آن را هدایت می‌کرد و نیروهای مردمی را هدف قرار داد، شروع شد و به دنبال آن درگیری‌هایی میان نیروهای امنیتی و تروریست‌های داعش رخ داد که موجب زخمی شدن ۱۸ نفر از نیروهای مردمی و غیرنظامیان شد. به گفته منابع امنیتی حمله به سامرا دفع شده اما درگیری‌ها همچنان ادامه دارد که در آن از سلاح‌های میان‌برد و سبک و خمپاره‌ای استفاده شده است.

دفع حمله جدید تکفیری‌ها به سامرا

بازدید وزیر نفت عراق از کرکوک

پیشمرگ را پوشش دهد. **حمله داعش به سامرا** یک منبع امنیتی در استان صلاح‌الدین اعلام کرد نیرویست‌های داعش صبح دیروز حمله گسترده‌ای به منطقه سورشناس در سامرا در ۴۰ کیلومتری جنوب تکریت انجام داده‌اند.

می‌تواند در منطقه سینا فعالیت کند و به پشت این سدهای امنیتی نفوذ کند و طبع ادعای مراجع مصری دست به عملیات تروریستی در سینا بزند؟ سوال دیگر این است که گردان‌های قسام با وجود ادامه جنگ با رژیم صهیونیستی، چطور بر امپراتوری امنیتی و اطلاعاتی مصر فائق آمده است و اگر واقعا توانسته است در این امپراتوری امنیتی که بزرگ‌ترین قدرت منطقه‌ای به شمار می‌رود و یک سوم بودجه کل مصر صرف آن می‌شود، خلل ایجاد کند، باید گفت که هزینه‌های میلیاردی مصر برای آموزش و تجهیز نیروهای اطلاعاتی خود به هدر رفته است. همه این واقعیت‌ها نشان می‌دهد حکومت مصر تنها با جنبش حماس مشکل ندارد بلکه دشمن کل ملت فلسطین و بویژه ساکنان نوار غزه است اگرچه بسته شدن گذرگاه رفح و دیگر راه‌های هوایی و زمینی غزه و تشدید محاصره علیه این منطقه به منظور تسلیم کردن آنها در برابر رژیم صهیونیستی را نمی‌توان با هیچ منطق دیگری توجیه کرد. اما حکم دادگاه‌های بی‌اعتبار مصری و متهم کردن القسام به تروریسم نمی‌تواند هیچ ضربه‌ای به شریف‌ترین گروه مقاومتی در داخل امت عربی و اسلامی بزند، چرا که این گروه در برابر بزرگ‌ترین رژیم تروریستی نژادپرست در تاریخ معاصر ایستادگی و از کرامت و عقاید امت دفاع کرده است و این در حالی است که دیگر طرف‌های رسمی عربی راه خفت و سازش را انتخاب کرده‌اند. لذا باید به مراجع مصری به خاطر فراهم کردن زمینه شادی و سرور صهیونیست‌ها تبریک گفت اما نظام الیسی باید مطمئن باشد ملت اصیل مصر که هزاران شهید در راه حق، عدالت، انسانیت و دفاع از مظلومان تقدیم کرده است، از این رفتارهای دولت الیسی احساس شرم می‌کند؛ هر چند که سیاست سرکوب و بازداشت مانع از ابراز این خشم و نترجار شود.

چهارگوشه



چین، رئیس دوره‌های شورای امنیت

یو جی‌بی، نماینده دائم چین در سازمان ملل، یکشنبه ریاست دوره‌های شورای امنیت را از کریستین باروس مله، نماینده دائم شیلی در سازمان ملل تحویل گرفت. ریاست دوره‌های شورای امنیت هر ماه به ترتیب حرف‌البابین کشورهای عضو جا به جا می‌شود و هر کدام از آنها یک ماه این ریاست را برعهده دارند. آخرین باری که چین ریاست دوره‌های شورای امنیت را برعهده گرفت نوامبر سال ۲۰۱۳ بود.

آمریکا؛ توفان و لغو هزاران پرواز

توفان برف در بخش‌هایی از آمریکا باعث لغو بیش از ۳۹۰۰ پرواز شد. روز یکشنبه شمار کل پروازهای لغو شده در آمریکا به علت توفان برف به ۲۴۵۸ مورد رسید. در اولین ساعات روز دوشنبه هم ۱۵۱۴ پرواز داخلی یا بین‌المللی دیگر لغو شد. براساس گزارش منابع هواشناسی این توفان برف تا ساعات اولیه روز سه‌شنبه (امروز) در چندین ایالت آمریکا از جمله ماساچوست، رود آیلند و کانکتیکت ادامه خواهد داشت.

سوء قصد نافرجام به جان اردوغان

منابع خبری اعلام کردند دوشنبه، انفجاری در خیابان «تشتاکایا» در آنکارا که به کاخ ریاست‌جمهوری قدیمی منتهی می‌شود روی داد. این انفجار نیم ساعت پیش از رسیدن کاروان رجب طیب اردوغان به این خیابان روی داد. تلویزیون NTV اعلام کرد: بلافاصله پس از انفجار تیم مبارزه با تروریسم در محل انفجار حاضر شد و توانست برخی دیگر از بمب‌هایی که در پلاستیک حمل زباله در همان خیابان کار گذاشته شده بود خنثی کند. پس از اقدام نیروهای امنیتی در خنثی کردن مواد منفجره و حصول اطمینان از امنیت خیابان، کاروان رئیس‌جمهور حرکت کرد.

مشارکت اسلامگراها

در دولت جدید تونس

نخست‌وزیر تونس در سخنانی در مقابل پارلمان این کشور کابینه ائتلافی خود را که دربرگیرنده اسلامگراهاست، معرفی کرد. دولت تونس در حالی دیروز معرفی شد که در روزهای گذشته تلاش‌ها برای معرفی آن به دلیل برخی اختلاف‌ها میان گروه‌های سیاسی بویژه جریان النهضة با مشکل مواجه شده بود. صاحب‌دب دیروز جریان اسلامگرای النهضة و دیگر احزاب نزدیک به آن اعلام کرد که با حزب ندای تونس، برنده انتخابات پیشین این کشور به توافق رسیده‌اند.

کشته شدن ۶۰ نیروی اوکراینی

جانشین فرمانده نیروهای جمهوری خودخوانده دونتسک می‌گوید حدود ۶۰ نیروی اوکراینی در درگیری‌های اخیر با نیروهای طرفدار روسیه در این منطقه کشته شده‌اند. ادوارد باسورین در یک کنفرانس خبری گفت: «نیروهای اوکراینی طی ۲۴ ساعت گذشته یکشنبه ۵۷ سرباز، ۵ دستگاه تانک، ۱۱ دستگاه خودروی زرهی پدیه نظام و ۱۲ قبضه توپخانه و خمپاره‌انداز را از دست داده‌اند.» باروسین افزود نیروهای حامی روسیه همچنین ۲۱ تانک بزرگ مهمات حاوی سکوها و پرتاب موشک گراد و لوله توپخانه را تصرف کردند.

بیانه حزب‌الله درباره حمله به زائران

حزب‌الله لبنان با صدور بیانه‌ای انفجار تروریستی که از سوی تکفیری‌ها در دمشق رخ داد و زائران حرم حضرت رقیه(س) و حرم حضرت زینب(س) را هدف قرار داد، محکوم کرد. در این حمله که عصر دیروز صورت گرفت ۲۱ زائر زینبیه در دمشق به شهادت رسیدند. شبکه المنار دیروز بیانه حزب‌الله را منتشر کرد که در آن آمده است: «این انفجار در راستای انفجاری رخ داد که زائران در سوریه و غیرنظامیان در عراق و نمازگزاران در پاکستان را هدف قرار داده و دهها نفر از زائران را شهید کرده است. گواه دیگر از همسویی این تروریست‌ها با رژیم صهیونیستی است.»

روسیه خریدار یکسوم طلای جهان

روسیه در ۱۱ ماه نخست سال ۲۰۱۴ حدود یکسوم طلای عرضه شده در بازارهای جهانی را خریده است. بنا به اعلام گولدکوبر، بانک مرکزی روسیه با هدف تقویت روبل، واحد پولی این کشور اقدام به خرید حجمی معادل ۶/۱ میلیارد دلار طلا از بازار جهانی در سال ۲۰۱۴ کرده است. روسیه طی سال گذشته میلادی ۱۵۲ تن طلا خریداری کرده است که نسبت به سال ۲۰۱۳، حدود ۱۳ درصد افزایش داشته است. این معادل حدود یکسوم از ۴۶۱ تن کل طلای عرضه شده در این مدت در جهان بوده است. روسیه با هدف کاهش وابستگی خود به دلار، در حال تبدیل کردن تمام دارایی‌های دلاری خود به طلا است که در کنار تلاش برای کاهش وابستگی به دلار این اقدام می‌تواند به‌عنوان یک پیام به واشنگتن نیز در نظر گرفته شود.